
 
 

VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY 

zadávané podle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“ nebo „zákon“) 

Název veřejné zakázky: 

„Modernizace vybrané části soustavy veřejného 
osvětlení ve městě Kolín - III. etapa“ 

 

(dále také „Veřejná zakázka“) 

Druh veřejné zakázky dle § 56 odst. 1 ZZVZ: 

Nadlimitní řízení (dále jen „zadávací řízení“) 

 

Zadavatel předkládá tuto Výzvu k podání nabídky v souladu s § 56 odst. 1 ZZVZ, součástí, které jsou 
Zadávací podmínky. Předkládané Zadávací podmínky stanovují průběh zadávacího řízení, podmínky 
účasti v zadávacím řízení, pravidla pro hodnocení nabídek a další podmínky pro uzavření smlouvy na 
veřejnou zakázku. Tato výzva a Zadávací podmínky nemusí obsahovat všechna procesní pravidla 
obsažená v ZZVZ, a proto se doporučuje pracovat i s těmito dokumenty. 

Plnění veřejné zakázky bude spolufinancováno z programu Ministerstva průmyslu a obchodu EFEKT 
2021, poskytnuté dotace Státního programu na podporu úspor energie. 

1. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE ZADAVATELE 

Zadavatel ve smyslu Zákona: územní samosprávný celek - § 4 odstavec (1) písmeno d) Zákona 
Právní forma:   801 – obec s rozšířenou působností 
Název zadavatele:  město Kolín      
Sídlo:                                Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín 1 
IČ:    00235440 
Statutární zástupce:   Mgr. Michael Kašpar, starosta města 
ID datové schránky:  9kkbs46 
telefon:    + 420 321 748 111 
e-mail:    posta@mukolin.cz 
 



 
 

Stránka 2 z 10 

DORUČOVÁNÍ A VEDENÍ KORESPONDENCE 

Zadavatel či jeho pověřená osoba ke komunikaci s dodavateli bude (kromě případů níže uvedených) 
využívat elektronickou formu komunikace také prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje dle § 213 Zákona s názvem: ,, E-ZAK – elektronický nástroj pro veřejné zakázky“. Součástí 
tohoto elektronického nástroje je i profil zadavatele dle ustanovení § 214 Zákona. Zadavatel 
upozorňuje dodavatele, že při komunikaci prostřednictvím výše uvedeného elektronického nástroje 
Portál E-ZAK – elektronický nástroj pro veřejné zakázky, zejména při podání nabídek, může být 
vyžadován i elektronický podpis dodavatele. 

V souladu s ustanovením § 211 Zákona zadavatel či jeho pověřená osoba ke komunikaci s dodavateli 
– využije i elektronických prostředků ve formě zpráv prostřednictvím elektronické pošty (e-mailových 
zpráv či zpráv dodaných do datové schránky dodavatele), pokud to Zákon, povaha a rozsah 
dokumentů bude umožňovat. Dodavatel je povinen, pokud tyto prostředky má zřízeny, tyto udržovat 
v provozuschopném stavu a zabezpečit bezproblémový a včasný příjem a zpracování těchto zpráv 
adresovaných dodavateli. V opačném případě nefunkčnosti těchto zařízení či vybavení dodavatele 
k elektronické komunikaci zadavatel nemůže ručit za újmu způsobenou dodavateli z těchto příčin a 
v těchto případech.  

Pokud dodavatel ke korespondenci využije e-mailovou adresu či datovou schránku jeho pověřené 
osoby, v záhlaví takovéto doručované zprávy musí být dodavatelem uvedeny identifikační údaje této 
VZ (minimálně název VZ) název dodavatele a jméno jeho kontaktní osoby pro další jednání v průběhu 
zadávacího řízení. 

V případě využití doručování zpráv dodavatelem zadavateli či jeho pověřené osobě v elektronické 
formě je doporučeno takovéto zprávy opatřit zaručeným elektronickým podpisem či značkou.           

Veškerá komunikace v průběhu tohoto zadávacího řízení bude vyřizována kontaktní osobou 
zadavatele pro průběh zadávacího řízení a to  Ing. Ivetou Luťhovovou, investiční referentkou ORR a 
ÚP MěÚ Kolín . Rozhodnutí o námitkách či dalších oznámení zadavatele může být učiněno a doručeno 
i dodáním do datové schránky dodavatele.  

Zástupce zadavatele není ve vztahu k této zakázce ve střetu zájmů podle § 44 ZZVZ a neúčastní se 
tohoto zadávacího řízení. 

2. ZAHÁJENÍ VÝBĚROVÉHO ŘÍZENÍ A ÚDAJE O VÝBĚROVÉM ŘÍZENÍ  

Tato písemná výzva vyzývá na základě § 56 Zákona k podání nabídky na veřejnou zakázku v režimu 
nadlimitního řízení na dodávky (dále jen „výzva“). Lhůty rozhodné pro zadávací řízení se počítají ode 
dne zahájení zadávacího řízení. 

Zveřejnění zadávací dokumentace na profilu zadavatele: 

Datum uveřejnění na 
profilu zadavatele: 

29. září 2021 

Profil zadavatele: https://zakázky.mukolin.cz  

Podáním nabídky v zadávacím řízení přijímá dodavatel plně a bez výhrad zadávací podmínky 
obsažené v zadávací dokumentaci, včetně všech příloh a případných dodatků. Předpokládá se, že 
dodavatel před podáním nabídky pečlivě prostuduje všechny pokyny, podmínky, termíny a 
specifikace obsažené v zadávací dokumentaci a bude se jimi řídit. Údaje uvedené v zadávací 
dokumentaci vymezují závazné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky. Těmito požadavky je 
dodavatel povinen se řídit při zpracování nabídky a předkládání dokladů k prokázání kvalifikace. 

 

2.1 Práva, povinnosti či podmínky neuvedené v zadávací dokumentaci se řídí ZZVZ. 

https://zakázky.mukolin.cz/


 
 

Stránka 3 z 10 

 

2.2 Nabídka, veškerá korespondence a dokumenty vztahující se k nabídce vyměňované mezi 
dodavatelem a zadavatelem budou psány v českém jazyce.  

 
2.3 Veškerá písemná komunikace mezi zadavatelem a dodavateli bude probíhat elektronicky 

s výjimkou případů uvedených v ust. §211 odst. 3 ZZVZ. Zadavatel upřednostňuje 
komunikaci prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nejsou však vyloučeny i jiné 
prostředky elektronické komunikace, které jsou v souladu se ZZVZ.   

 
2.4 Elektronický nástroj E-ZAK je dostupný na https://zakazky.mukolin.cz/. 

 
2.5 Veškeré podmínky a informace týkající se elektronického nástroje jsou dostupné na:  
 

https://zakazky.mukolin.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf 

https://zakazky.mukolin.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf 
 

Dodavatel je povinen provést registraci či ověření identity přes systém FEN.cz dostupný na: 
https://fen.cz/#/registrace viz manuál, str. 9 a násl. 

 

Zadavatel zejména upozorňuje, že správce systému FEN.cz si vyhrazuje čas na vyřízení žádosti o 
registraci či ověření identity uživatele dle manuálu, proto Zadavatel doporučuje dodavateli, 
aby registraci či ověření identity provedl s dostatečným časovým předstihem. 

 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení a registrace v systému E-ZAK 
(FEN/CDD) kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: 
podpora@ezak.cz. 

 

Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně 
doručené dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta písemnosti v elektronickém 
nástroji E-ZAK. Na doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem 
přečtena, případně, zda elektronický nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní 
emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský účet v elektronickém nástroji 
E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 

 
Zadávací dokumentace musí být chápána a vykládána s ohledem na jakékoli případné dodatky 
vydané v souladu s čl. 14 Zadávací dokumentace.  
 
2.6 Kde je v této Zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v  příslušné 

fázi zadávacího řízení i dodavatel zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 ZZVZ. 
 
 
2.7 Zadávací dokumentace musí být chápána a vykládána s ohledem na jakékoli případné 

dodatky vydané v souladu s čl. 14. tohoto dílu Zadávací dokumentace.  
 
2.8 Kde je v této Zadávací dokumentaci uváděn dodavatel, rozumí se jím dle okolností v  příslušné 

fázi zadávacího řízení i dodavatel zadávacího řízení ve smyslu ustanovení § 47 ZZVZ. 

https://zakazky.mukolin.cz/
https://zakazky.mukolin.cz/manual_2/ezak-manual-dodavatele-pdf
https://zakazky.mukolin.cz/manual_3/qcm-podepisovaci_applet-pdf
https://fen.cz/#/registrace
mailto:podpora@ezak.cz


 
 

Stránka 4 z 10 

3. PŘEDMĚT PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je „Modernizace vybrané části soustavy veřejného osvětlení ve městě Kolín - 
III. etapa“  v  katastrálním území Kolín dle technické dokumentace projektu „Modernizace vybrané 
části soustavy veřejného osvětlení ve městě Kolín III. etapa“, která je realizována s dotací ze státního 
rozpočtu v rámci „Státního programu na podporu úspor energie na období 2017–2021 Program 
EFEKT 2021“. Zpracovatel Jiří Tesař, ARTMETAL JIŘÍ TESAŘ s.r.o., IČO 08569371, se sídlem Roztylská 
1860/1, 148 00 Praha 4 Chodov, korespondenční adresa Jivina 59, 463 44 Vlastibořice. 

Předmětem veřejné zakázky jsou dodávky.  
Kód předmětu veřejné zakázky dle číselníku Common Procurement Vocabulary (CPV) je: 

34993000-4 Silniční svítidla 

45316100-6 Instalace a montáž zařízení pro venkovní osvětlení 

45316110-9 Instalace a montáž zařízení pro osvětlení silnic 

 
Předpokládaná doba plnění 

zahájení díla – převzetí staveniště: ihned po podpisu smlouvy a na 
základě písemné výzvy zadavatele 
dokončení díla uvedení do zkušebního provozu: 30. 06. 2022 
předání díla včetně předávacího protokolu a osvědčení o úsporách: 31. 07. 2022 
vyklizení staveniště: 31. 07. 2022 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 6 589 005,00 Kč bez DPH. 

 

4. SOUČÁSTI ZADÁVACÍ DOKUMENTACE PRO PODÁNÍ NABÍDKY 

4. 1.  Součásti zadávací dokumentace potřebné pro výběrové řízení 

Zadavatel zasílá společně s Výzvou k podání nabídky následující části zadávací dokumentace, které 
tvoří kompletní zadávací dokumentaci. 

1. ZD_01 - Zadávací podmínky VO Kolín - III. etapa (textová část zadávací dokumentace)  

2. ZD_02 - Krycí list 

3. ZD_03 - Položkový rozpočet 

4. ZD_04 - Projektová dokumentace 

5. ZD_05 – Návrh SoD 

6. ZD_06a - Prohlášení o základní způsobilosti 

7. ZD_06b - Prohlášení o střetu zájmu 

8. ZD_06c - Přehled realizovaných zakázek 

9. ZD_07 - Minimální technický a architektonický standard svítidel- katalogové listy svítidel  
 

Kompletní zadávací dokumentace je uveřejněna na profilu Zadavatele:  

https://zakazky.mukolin.cz/ 

https://zakazky.mukolin.cz/


 
 

Stránka 5 z 10 

5. ÚDAJE PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

5. 1.  Lhůta pro podání nabídek 

Lhůta pro podání nabídek začíná běžet dnem odeslání výzvy k podání nabídky. Všechny nabídky 
budou zadavateli doručeny do 8. listopadu 2021 do 9:00 hod.  

Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží.  

5. 2.  Místo pro podání nabídek 

Nabídky v elektronické podobě budou doručeny do ukončení lhůty pro podání nabídek na profil 
zadavatele https://zakazky.mukolin.cz    

5. 3.  Způsob podání nabídek 

Nabídky se podávají písemné formě, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje pro zadávání veřejných zakázek města Kolín E-ZAK dostupného zde: 

https://zakazky.mukolin.cz/ 

 
5.4.  Elektronická nabídka bude vložena ve standardním elektronickém formátu – xls/xlsx, 

doc/docx, PDF, vše v českém jazyce. 

 
5.5. Zadavatel dodavatele upozorňuje, že pro podání nabídky prostřednictvím E-ZAK, jako i pro 

plné využití všech možností elektronického nástroje E-ZAK je třeba provést a dokončit tzv. 
registraci dodavatele.  

 
5.6. Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně dodavatele. Zadavatel 

doporučuje dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání 
nabídky tak, aby tato byla podána ve lhůtě pro podání nabídek.  

 
5.7. Otevírání nabídek  

Otevírání nabídek proběhne po uplynutí lhůty pro podání nabídek. Otevírání nabídek se bude 
konat bez zbytečného odkladu po uplynutí lhůty pro podání nabídek na adrese zadavatele. 
Otevírání nabídek je z důvodu umožnění příjmu nabídek pouze v elektronické podobě 
NEVEŘEJNÉ. Otevírání nabídek proběhne elektronicky . 

6. POŽADAVKY NA PROKÁZÁNÍ KVALIFIKACE 

6. 1.  Kvalifikovaným pro plnění veřejné zakázky je dodavatel, který: 

 splní základní způsobilost,  

 splní profesní způsobilost, 

 splní technickou kvalifikaci. 

 
6. 2.  Základní způsobilost 

Základní způsobilost ve smyslu § 74 odst. 1 písm. a) až e) zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek splňuje dodavatel: 

a) který nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení 
pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 134/2016 Sb., 

https://zakazky.mukolin.cz/
https://zakazky.mukolin.cz/
https://zakazky.mukolin.cz/


 
 

Stránka 6 z 10 

o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží (je-li dodavatelem právnická osoba, 
musí podmínku splňovat tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; 
je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, musí podmínku splňovat 
tato právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba 
zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele; účastní-li se 
výběrového řízení pobočka závodu zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle 
odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba a vedoucí pobočky závodu, české 
právnické osoby, musí tuto podmínku splňovat osoby uvedené výše + vedoucí pobočky 
závodu), 

b) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný 
daňový nedoplatek, 

c) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

d) který nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném 
nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

e) který není v likvidaci (§ 187 občanského zákoníku), proti němuž bylo vydáno rozhodnutí 
o úpadku (§ 136 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční 
zákon), ve znění pozdějších předpisů), vůči němuž byla nařízena nucená správa podle 
jiného právního předpisu (například zákon č. 21/1992 Sb., o bankách, ve znění pozdějších 
předpisů, zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních družstvech a některých 
opatřeních s tím souvisejících a o doplnění zákona České nároční rady č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 363/1999 Sb., o pojišťovnictví 
a o změně některých souvisejících zákonů) nebo podle § 75. 

 
6. 3.  Profesní způsobilost  

Profesní způsobilost splní dodavatel, jenž předloží kopie následujících listin (nemusí být úředně 
ověřené, ale nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být splněné prokázání kvalifikace, 
starší 90 kalendářních dní): 

a) výpis z obchodního rejstříku nebo jiné evidence, pokud je v ní dodavatel zapsán, 
b) doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů v rozsahu 

odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné 
živnostenské oprávnění pro provádění elektrotechnických staveb, jejich změn a 
odstraňování a provádění staveb, jejich změn a odstraňování. 

 
6. 4.  Technická kvalifikace 

K prokázání splnění technické kvalifikace požaduje zadavatel předložit tyto doklady: 
Technickou kvalifikaci splňuje dodavatel, který předloží seznam minimálně 3 dodávek 
obdobného charakteru provedených dodavatelem za posledních 3 let a osvědčení investora 
o jejich řádném plnění.  
a) rozsah požadovaných informací a dokladů 

Seznam a osvědčení musí zahrnovat údaje o investorovi včetně kontaktních údajů, cenu 
zakázky, dobu a místo provádění prací a musí obsahovat údaj o tom, zda byly tyto 
elektromontážní práce provedeny řádně a odborně.  

b) způsob prokázání splnění kvalifikace 
Seznam elektromontážních prací předloží dodavatel v rámci své nabídky. Přílohou tohoto 
seznamu musí být osvědčení jednotlivých investorů, včetně kontaktů referenčních osob, u 
nichž lze uvedené informace ověřit. 

c) minimální úroveň této kvalifikace 
Dodavatel k prokázání této kvalifikace předloží minimálně 2 dodávky s realizací veřejného 
osvětlení, potvrzené objednatelem s údajem o tom, zda byly tyto práce provedeny řádně 



 
 

Stránka 7 z 10 

a odborně a hodnota provedených prací každé z nich činila minimálně 1 mil. Kč bez DPH a 
obě z těchto zakázek byly provedeny se svítidly s technologií LED. 

6.5 Prokázání kvalifikace prostřednictvím poddodavatele a v případě společné nabídky několika 
dodavatelů 
6.6 Dodavatel může prokázat kvalifikaci prostřednictvím poddodavatele. 
6.7 Prokázání kvalifikace výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, výpisem ze seznamu 
certifikovaných dodavatelů nebo výpisem ze seznamu zahraničních dodavatelů 
6.8 Dodavatelé mohou k prokázání základní způsobilosti a profesní způsobilosti předložit výpis ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů.  
6.9 Dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit certifikát vydaný v rámci systému 
certifikovaných dodavatelů. 
6.10 Zahraniční dodavatelé mohou k prokázání kvalifikace předložit výpis ze zahraničního seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů či příslušný zahraniční certifikát. 

7. VYSVĚTLENÍ A ZMĚNY ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

7. 1.  Dodavatel je oprávněn požadovat po zadavateli vysvětlení zadávacích podmínek. Žádost je 

nutno doručit ve lhůtě 3 pracovních dnů před uplynutím lhůty, které je stanovena v následujícím 

odstavci. V opačném případě si zadavatel vyhrazuje právo žádost o vysvětlení zadávacích 

podmínek nevyřizovat. 

7. 2.  Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní u nadlimitní veřejné zakázky nejméně 

5 pracovní dny před skončením lhůty pro podání nabídek na profilu zadavatele. 

7. 3.  Zadavatel doporučuje, aby dodavatel žádali o vysvětlení zadávacích podmínek 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, nejsou však vyloučeny i jiné prostředky 

elektronické komunikace, které jsou v souladu se ZZVZ.   

7. 4.  Zadavatel může v souladu se Zákonem poskytnout dodavatelům vysvětlení zadávacích 

podmínek i bez jejich předchozí žádosti, a to pomocí profilu zadavatele. 

7. 5.  Zadavatel je dle § 99 ZZVZ oprávněn nejpozději před uplynutím lhůty pro podání nabídek 

změnit nebo doplnit zadávací podmínky, které se týkají obsahu nabídek nebo způsobu jejich 

podání. Změna nebo doplnění zadávacích podmínek bude uveřejněna nebo oznámena 

dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínka, která byla změněna nebo doplněna. 

Pokud to povaha doplnění nebo změny vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně prodlouží lhůtu 

pro podání nabídek. V případě takové změny nebo doplnění zadávacích podmínek, která může 

rozšířit okruh možných dodavatelů zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby ode dne 

odeslání změny nebo doplnění k uveřejnění činila nejméně celou svou původní délku. 

8. HODNOCENÍ NABÍDEK 

8. 1.  Nabídky budou hodnoceny dle jejich ekonomické výhodnosti a jediným kritériem je cena 

dodávky v Kč bez DPH s tím, že jako nejvýhodnější bude hodnocena nabídka s nejnižší celkovou 

cenou.  

 
 



 
 

Stránka 8 z 10 

9. UZAVŘENÍ SMLOUVY, PODMÍNKY UZAVŘENÍ SMLOUVY, SOUČINNOST 
VYBRANÉHO DODAVATELE 

9. 1.  Vybraný dodavatel je povinen splnit další podmínky pro uzavření smlouvy, pokud je 

zadavatel v této zadávací dokumentaci stanovil. Zadavatel bude před uzavřením smlouvy 

vyžadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci (pokud je 

zadavatel již nemá k dispozici).  

9. 2.  U vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zadavatel zjistí údaje o jeho skutečném 

majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti a 

financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích 

podle zákona upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob.  

9. 3.  Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předešlého odstavce, zadavatel 

ve výzvě podle § 122 odstavce 3 zákona vyzve vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z 

evidence obdobné evidenci údajů o skutečných majitelích nebo  

 
a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a  
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle předešlého písmene a) 
k dodavateli; těmito doklady jsou zejména:  

 
1. výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence,  
2. seznam akcionářů,  
3. rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku,  
4. společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

10. OSTATNÍ ZADÁVACÍ PODMÍNKY  

10. 1.  Uveřejnění oznámení o výběru dodavatele 

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o výběru dodavatele na profilu 
zadavatele. V takovém případě se oznámení považuje za doručené všem dodavatelům 
zadávacího řízení okamžikem jeho uveřejnění.  

 

10. 2.  Uveřejnění oznámení o vyloučení dodavatele zadávacího řízení  

Zadavatel si vyhrazuje právo uveřejnit oznámení o vyloučení dodavatele zadávacího 
řízení, včetně důvodů vyloučení na profilu zadavatele. V takovém případě se oznámení 
považuje za doručené okamžikem jeho uveřejnění.  
 

10. 3.  Varianty nabídek  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídek.  
 

10. 4.  Pojištění dodavatele 

Zadavatel upozorňuje, že vybraný dodavatel, se kterým bude uzavřena smlouva, je 
povinen být v souladu s obchodními podmínkami pojištěn pro případ pojistných 



 
 

Stránka 9 z 10 

událostí souvisejících s prováděním díla po celou dobu provádění díla. Bližší informace 
jsou uvedeny v obchodních podmínkách. 

 

10. 5.  Zrušení zadávacího řízení 

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení z důvodů stanovených ZZVZ. Za důvod 
hodný zvláštního zřetele ve smyslu § 127 odst. 2 písm. d) ZZVZ, pro který nelze na 
Zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, bude přitom považována mj. 
absence nabídek s nabídkovou cenou umožňující Zadavateli nepřekročit finanční limit 
pro danou veřejnou zakázku a absence ekonomicky přijatelných nabídek. 
 

Zadavatel sděluje dodavatelům, že pro financování předmětu veřejné zakázky má 
rezervovány finanční prostředky dopovídající výši předpokládané hodnoty a tuto částku také 
považuje za finanční limit. Pokud by nabídkovou cenou vybraného dodavatele došlo 
k překročení uvedeného finanční limitu, projedná zadavatel možnost zvýšení finančního 
rámce této veřejné zakázky a podle výsledků projednání rozhodne o dalším postupu v 
zadávacím řízení. 

11. ZADÁVACÍ LHŮTA 

Dodavatel je svou nabídkou vázán po dobu 90 dní. 

12. ODŮVODNĚNÍ DODRŽENÍ ZÁSAD SOCIÁLNĚ A ENVIRONMENTÁLNĚ 
ODPOVĚDNÉHO ZADÁVÁNÍ A INOVACÍ  

 

Zadavatel posoudil použití zásad sociálně a environmentálně odpovědného zadávání a 
inovací dle § 6 odst. 4 ZZVZ. 

12. 1.  Sociálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky zohlednil tyto aspekty sociálně 
odpovědného zadávání: 

Podmínka sociálně odpovědného zadávání je zadavatelem zohledněna v zadávací 
dokumentaci, když zadavatel stanovil kvalifikační kritéria při dolní hranici tak, aby umožnil v 
co největší míře účast malým a středním podnikům. 
Zadavatel bude po vybraném dodavateli vyžadovat, aby při plnění předmětu veřejné zakázky 
zajistil důstojné pracovní podmínky, dodržování podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, a to pro všechny osoby, které se budou na plnění předmětu veřejné zakázky podílet. 

12. 2.  Environmentálně odpovědné zadávání 

Zadavatel při přípravě zadávacích podmínek posoudil a zohlednil možnosti použití 
zásad environmentálně odpovědného zadávání veřejných zakázek, dle § 6 ZZVZ. 



 
 

Stránka 10 z 10 

12. 3.  Inovace 

Zadavatel při zadávání této veřejné zakázky posoudil možnosti uplatnění aspektů 
inovací při zadávání a konstatuje, že při vytváření zadávacích podmínek včetně 
způsobu hodnocení nabídek a pravidel pro výběr dodavatele veřejné zakázky nebylo 
možné jejich použití. 

13. NÁMITKY A DOHLED NAD DODRŽOVÁNÍM ZÁKONA 

Podávání námitek, způsob jejich vyřízení a zákaz uzavření Smlouvy se řídí ustanoveními 
§ 241 až § 247 ZZVZ. Podmínky a způsob přezkoumávání úkonů zadavatele orgánem 
dohledu, kterým je Úřad pro ochranu hospodářské soutěže, upravují §  248 až § 272 ZZVZ.   

 

V Kolíně dne 29. září 2021       

  

 

 

   
 ……………………………………… 

 Mgr. Michael Kašpar 

 starosta města 


		2021-09-29T14:42:31+0200
	Mgr. Michael Kašpar




